

Høringsvar til Rødovre Kommunes nye idrætspolitik

RS Rødovre Volley hilser det velkommen, at Rødovre Kommune har ambitioner om flere medlemmer i foreningsidrætten, og i det hele taget flere idrætsaktive i kommunen.

Den ambitiøse udvikling, vil RS gerne være en del af.

RS Rødovre Volley er kommet godt igennem coronakrisen og er således en forening med et stigende medlemstal. Samtidig er det lykket foreningen at rekruttere det nødvendige antal trænere og ledere internt i klubben, så klubben er klar til at tage imod de mange – specielt unge – som ønsker at spille volley.

RS er en breddeklub med ambitioner om at rumme alle, der ønsker at spille volley. Vi har således netop startet et begynderhold op for unge kvinder, hvilket også er i tråd med kommunens ambition om, at flere unge kvinder skal være en del af idrætslivet i Rødovre.

Samtidig bakker vi som klub op om de hold, der ønsker at gå efter medaljer og rykke op i rækkerne. Således har vi i år et talentfuldt Danmarksseriehold på herresiden, som forventes at spille med om oprykningen til 2. division.

For at styrke ungdomsarbejdet i klubben, har RS i denne sæson valgt at ansætte en fuldtidstræner i den 24-årige amerikaner, Mark Piorkowski. Ansættelsen af Mark Piorkowski ser vi gerne forlænget med endnu en sæson for at bevare den røde tråd i klubbens ungdomsarbejde, men også for at udvide samarbejdet med f.eks. Valhøj Idrætsprofilskole.

Som så mange andre foreninger i kommunen, kæmper RS med at få haltid nok til børn, unge og voksne. Kapaciteten rækker lige pt., men hvis vi fortsætter med at få flere medlemmer, kan vi løbe ind i kapacitetsproblemer. Allerede nu er der kritiske røster på vores MixMax-hold, som er et blandet herre- og damemotionshold. Kommer alle spillerne til træning, er der ikke spilletid nok til alle. Tilsvarende har vi mange spillere på U15-niveau – både drenge og piger. Fortsætter medlemstilgangen til disse tre hold, kan vi se os nødsaget til at indføre ventelister.

Da der ikke på den korte bane er udsigt til flere haller i Rødovre Kommune, ønsker vi en dialog med kommunen om, hvordan vi bedre kan udnytte de eksisterende faciliteter. Af historiske årsager – RS er stiftet i 1963 på den daværende Rødovre Statsskole – har vi stadig en tilknytning til Rødovre Gymnasium, hvor vi har træningstid om mandagen. Det vil være et stort ønske fra klubben, om vi kunne få mere haltid på gymnasiet. Klubben er også åben over for mere haltid på skoler, eller i andre haller.

På den lidt længere bane kan vi som forening være bekymret over, om kommunen for sent har tænkt nye idrætsfaciliteter ind, når man tænker på befolkningstilvæksten i Rødovre Kommune. 10 millioner om året de næste 10 år er derfor næppe tilstrækkeligt til at kunne rumme det øgede pres på de eksisterende idrætsfaciliteter. Ej heller med den nye multihal på Valhøj skole in mente.

RS Rødovre Volley hilser kommunens initiativer på idrætsområdet velkommen, og vi ønsker at indgå i partnerskaber med skoler, ungdomsuddannelser, andre foreninger, DGI mv.

På vegne af bestyrelsen i RS Rødovre Volley

Peder Toftgård

Formand

